
U R Z Ą D G M I N Y W Ż Y C H L I N I E 
W P Ł Y N Ę Ł O 

UCHWAŁA Nr III/431/2014 

Składu Orzeka jącego Regiona lnej Izby Obrachunkowe j w Łodzi £ 
z dnia 19 grudn ia 2014 roku fS?A?.. 

w sprawie opini i dotyczące j moż l iwośc i s f inansowania def4eytir~™~£?śi^ 
budżetu Gm iny Żych l in 

Na podstawie art. 13 pkt 3 us tawy z dnia 7 paźdz iern ika 1992 roku o 
reg iona lnych izbach ob rachunkowych (Dz. U. z 2012r . , poz. 1113 ze zm.) oraz art. 246 
ust. 1 us tawy z dnia 27 s ierpnia 2009 roku o f inansach publ icznych (Dz. U. z 2013r. , 
poz. 885 ze zm . ) , Sk ład Orzeka jący Regiona lnej Izby Obrachunkowe j w Łodz i : 

1. Bogusław Wenus - p rzewodn iczący 
2. Agn ieszka Kamyc zek -Mas zewska - członek 
3. Józefa Lucyna Michejda - cz łonek 

uchwala, co następuje: 

Odstępu je się od op in iowania moż l iwość s f inansowania def icytu budżetu Gminy 
Żych l in na 2015 rok, ze wzg lędu na zap lanowan ie nadwyżk i budżetowej . 

Uzasadnienie 

Formułując n in ie jszą opinię Skład Orzeka jący wziął pod uwagę dane wyn ika jące 
z projektu budżetu Gm iny Żych l in na 2015 rok oraz projektu wieloletniej prognozy 
f inansowej . 

Na podstawie ok reś lonych w projekc ie budżetu wie lkośc i dochodów i wydatków 
usta lono, że nadwyżkę budże tową usta lono zgodn ie z dyspozyc ją art. 217 ust. 1 
us tawy z dnia 27 s ierpnia 2009 roku o f inansach publ icznych (zwanej dalej ustawy 
ofp), j ako różnica między dochodami ogółem a wyda tkam i ogółem budżetu w 
wysokośc i 418 .258 zł. Jednos tka zap lanowała p rzeznaczyć j ą na spłatę wcześn ie j 
zac iągn iętych zobow iązań . 
Gmina p lanuje pokryć wydatk i b ieżące dochodami b ieżącymi , zakładając przy t ym 
nadwyżkę operacy jną w wysokośc i 1.125.613 zł, co wypełn ia dyspozyc ję art. 242 
ustawy ofp. 
Zgodn ie z art. 212 ust. 1 pkt. 6 us tawy ofp usta lono w projekc ie uchwały 
budżetowej l imit zobowiązań z tytułu zac iąganych kredytów i pożyczek z 
p r zeznaczen iem na pokryc ie wys tępu jącego w ciągu roku prze jśc iowego def icytu 
budżetu w wysokośc i 230 .000 zł. 

Ana l i za spełnienia przez Gm inę Żych l in reguły okreś lonej w art. 243 ustawy 
ofp, została przedstawiona w opini i o projekc ie wielo letniej p rognozy f inansowej . 

Z uwagi na powyższe Skład Orzeka jący postanowi ł wydać opinię jak w sentencj i 
n in iejszej uchwały. S tosown ie do art. 246 ust. 2 us tawy z dnia 27 s ierpnia 2009 
roku nin iejsza opinia podlega publ ikacj i przez j ednos tkę samorządu terytor ia lnego w 
termin ie 7 dni od dnia je j o t r zyman ia na zasadach okreś lonych w ustawie z dnia 6 
wrześn ia 2001 roku o dostęp ie do informacj i publ icznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 
ze zm . ) . 

Od opini i wy rażone j w nin iejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
reg iona lnych izbach ob rachunkowych , przys ługuje odwołanie do pełnego składu 
Ko leg ium. , . 

3 Przewodniczący 
SklgdJ/OrMkającago 


